

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 23.06.01/PE

À  
EQUIPE DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: D.W. DA SILVA DE SOUZA  
NOME FANTASIA: MAXIMUS DISTRIBUIDORA  
ENDEREÇO: RUA JÚLIO BRAGA, 241 - PARANGABA  
CNPJ: 41.107.429/0001.07 | CGF: 06.123.389-7  
FONE: (85) 3055-6739 | E-MAIL: maximusdistribuidora@outlook.com.br  
BANCO: BRADESCO | AGÊNCIA: 0288 | CONTA CORRENTE: 34658-6

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVETUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ITAIPUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

PROPOSTA DE PREÇOS								
LOTE 01 - CEREAIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	ARROZ BRANCO – CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	81.302	BRILHANTE	R\$ 12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$ 992.697,42	novecientos e noventa e dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos
2	ARROZ PARBOILIZADO – CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1 KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	162.604	BRILHANTE	R\$ 12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$ 1.985.394,84	um milhão, novecientos e oitenta e cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais e quatro centavos
3	AÇÚCAR CRISTAL - PÓ BRANCO, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITAS. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG TRANSPARENTE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	56.602	SAMUKA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 577.340,40	quinhentos e setenta e sete mil, trezentos e quarenta reais e quarenta centavos
4	ADOÇANTE DIETETICO – COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A BASE DE STÉVIA, PÓ, ENVELOPE DE 0,5 A 0,6G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 50 VOLUME.	KG	50	LINEA	R\$ 911,99	novecientos e onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 45.599,50	quarenta e cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos

5	<p><b>AMIDO DE MILHO - APECTO: PÓ FINO. COR: CARACTERÍSTICA. ODOR: CARACTERÍSTICO. SABOR: PRÓPRIO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL OU DE PAPELÃO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 500G. DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	KG	6.097	KIMIMO	R\$ 40,14	quarenta reais e quatorze centavos	R\$ 244.733,58	duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta e oito centavos
6	<p><b>CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - ACONDICIONADO EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 250G COM SELO ABIC, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	KG	1.092	MARATÁ	R\$ 77,20	setenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 84.302,40	oitenta e quatro mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos
7	<p><b>CACAU EM PÓ 100% - ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200G, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	KG	2.028	GAROTO	R\$ 277,91	duzentos e setenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 563.601,48	quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos e um reais e quarenta e oito centavos
8	<p><b>CREME DE MILHO - É PRODUZIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DEGERMINADO. EMBALAGEM DE 500G, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. COM VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.</b></p>	KG	1.092	YOKI	R\$ 23,47	vinte e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 25.629,24	vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos
9	<p><b>CREME DE LEITE - CREME DE LEITE TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 200G, CAIXA UHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	KG	5.070	BETÂNIA	R\$ 43,23	quarenta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 219.176,10	duzentos e dezenove mil, cento e setenta e seis reais e dez centavos

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

10	FARINHA DE AVEIA - ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 165G A 200G, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2.535	YOKI	R\$ 63,61	sessenta e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 161.251,35	cento e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos
11	FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO): FINA, DE 1ª QUALIDADE ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE 1KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.000	PURISSIMA	R\$ 16,67	dezesesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.670,00	dezesesseis mil, seiscentos e setenta reais
12	FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BRANCA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	9.438	TIO MARCIO	R\$ 16,37	dezesesseis reais e trinta e sete centavos	R\$ 154.500,06	cento e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais e seis centavos
13	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA - DE BOA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, SEM A PRESENÇA DE GRUMOS OU CARUNCHOS, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.	KG	75.478	MARATÁ	R\$ 11,42	onze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 861.958,76	oitocentos e sessenta e um mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos
14	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 - 14%, GRÃOS INTEIROS, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO EM EMBALAGEM DE 1 KG. DATA DE VALIDADE, DE NO MÍNIMO 3 MESES.	KG	30.485	DONA DÉ	R\$ 24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 753.284,35	setecentos e cinquenta e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos

15	FUBÁ DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO N° 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA. EMBALAGEM DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	KG	1.092	YOKI	R\$ 23,16	vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$ 25.290,72	vinte e cinco mil, duzentos e noventa reais e setenta e dois centavos
16	MACARRÃO COLORIDO - DE 1ª QUALIDADE, COM PELO MENOS TRÊS CORES, COM BETERRABA EM PÓ, FEIJÃO EM PÓ, ESPINAFRE EM PÓ, CORANTES NATURAIS DE CÚRCUMA, URUCUM E CARMIN. ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 400 A 500G, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	7.618	MOSMANN	R\$ 67,63	sessenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 515.205,34	quinhentos e quinze mil, duzentos e cinco reais e trinta e quatro centavos
17	MACARRÃO ARGOLA - MACARRÃO ARGOLA - PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM SÊMOLA, ÁGUA E OVOS, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. CONTER ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. PACOTES COM 500G DO PRODUTO. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	25.402	VILMA	R\$ 28,41	vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 721.670,82	setecentos e vinte e um mil, seiscentos e setenta reais e oitenta e dois centavos
18	MACARRÃO PARAFUSO - PARAFUSO COMUM, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS, CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	25.402	BRANDINI	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 476.287,50	quatrocentos e setenta e seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

19	<p><b>MACARRÃO COM OVOS, TIPO LETRINHAS - MASSA COM OVOS E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO LETRINHAS, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	KG	7.618	RENATA	R\$ 28,72	vinte e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 218.788,96	duzentos e dezoito mil, setecentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
20	<p><b>MACARRÃO ZERO GLÚTEN - TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN, DE BOA QUALIDADE, UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	KG	507	URBANO	R\$ 20,38	vinte reais e trinta e oito centavos	R\$ 10.332,66	dez mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos
21	<p><b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, SEM OVOS, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE. ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO RECICLADO, PACOTES CONTENDO 400G A 500G DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, NÃO RECICLADO, TIPO FARDO, COM 10 PACOTES DE 400G A 500G.</b></p>	KG	101.660	BRANDINI	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 2.259.901,80	dois milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e um reais e oitenta centavos
22	<p><b>MILHO VERDE - EM CONSERVA, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b></p>	KG	2.535	QUERO	R\$ 49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 125.229,00	cento e vinte e cinco mil, duzentos e vinte e nove reais
23	<p><b>MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ - MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A 1 ANO. EMBALAGEM 500G.</b></p>	KG	2.600	MARATÁ	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 30.524,00	trinta mil, quinhentos e vinte e quatro reais

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

24	MARGARINA VEGETAL COM SAL - ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA VEGETAL COM SAL E 80% MÍNIMO DE GORDURAS, COM ZERO DE GORDURAS TRANS, POTE CONTENDO 500G DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	2.535	PURO SABOR	R\$ 36,60	trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 92.781,00	noventa e dois mil, setecentos e oitenta e um reais
25	SARDINHA - EM ÓLEO COMESTÍVEL: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTÉM ÔMEGA 3 NATURALMENTE. EMBALAGEM EM LATAS DE FOLHAS DE FLANDRES INVOLADA, CONTENDO 250G DE PESO LÍQUIDO E 165G DE PESO DRENADO DO PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	20.319	NAVE	R\$ 96,96	noventa e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.970.130,24	um milhão, novecentos e setenta mil, cento e trinta reais e vinte e quatro centavos
26	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRA, SEM ADIÇÃO DE SABORES E CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 400G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	20.319	ITAGUARY	R\$ 30,11	trinta reais e onze centavos	R\$ 611.805,09	seiscentos e onze mil, oitocentos e cinco reais e nove centavos
<b>VALOR GLOBAL LOTE 01:</b>							<b>R\$ 13.744.086,81</b>	
treze milhões, setecentos e quarenta e quatro mil e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos								

**LOTE 02 - BISCOITOS E MASSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	BISCOITO SALGADO - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. FARINHA DE TRIGO COM A PRESENÇA DE VITAMINAS E MINERAIS, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DO TIPO MULTIPACK DE 138G A 200G, CONTENDO 6 PACOTE INDIVIDUAIS COM 24G A 30G CADA.	PCT	7.072	CLUB SOCIAL	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 59.334,08	cinquenta e nove mil, trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos

*EM*

*0*

2	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR COCO. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, COCO RALADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	KG	18.134	ESTRELA	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 651.735,96	seiscentos e cinquenta e um mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos
3	BISCOITO EM FORMATO DE ANIMAIS - ESPECIFICAÇÃO: POSSUIR COMO PRINCIPAIS INGREDIENTES AMIDO DE MILHO E/OU FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL E CORANTE NATURAL SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE, SABOR LEITE E/OU MORANGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G. ZERO GORDURA TRANS. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	5.440	KODILAR	R\$ 22,44	vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 122.073,60	cento e vinte e dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos
4	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CARAMELO, AMIDO DE MILHO, SAL IODADO, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, CACAU EM PÓ, LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	KG	7.072	ESTRELA	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 254.167,68	duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos
5	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE - COM DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	1.404	FABISE	R\$ 62,88	sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 88.283,52	oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos

6	BISCOITO TIPO MAIZENA - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DUPLO 3X1 DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	28.301	ESTRELA	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.017.137,94	um milhão e dezessete mil, cento e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos
7	BISCOITO TIPO MARIA - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	28.301	ESTRELA	R\$ 35,94	trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.017.137,94	um milhão e dezessete mil, cento e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO COM A PRESENÇA DE VITAMINAS E MINERAIS, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA), ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 350G A 400G DO PRODUTO.	KG	28.301	ESTRELA	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$ 888.651,40	oitocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
9	BISCOITO INTEGRAL - PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E DE FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA E/OU ÓLEO VEGETAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS. DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 A 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	1.080	ESTRELA	R\$ 32,10	trinta e dois reais e dez centavos	R\$ 34.668,00	trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais
10	PÃO INTEGRAL - PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A	KG	1.080	ROMANA	R\$ 42,61	quarenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 46.018,80	quarenta e seis mil e dezoito reais e oitenta centavos

EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

VALOR GLOBAL LOTE 02:

R\$ 4.179.208,92

quatro milhões, cento e setenta e nove mil, duzentos e oito reais e noventa e dois centavos

LOTE 03 - LEITE E COMPLEMENTARES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO UHT - BEBIDA LÁCTEA, PRONTA PARA BEBER, LÍQUIDA E ENVASADA, HOMOGENEIZADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, PRÓPRIAS DO PURO CACAU. EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	78.000	ITALAC	R\$ 20,23	vinte reais e vinte e três centavos	R\$ 1.577.940,00	um milhão, quinhentos e setenta e sete mil, novecentos e quarenta reais
2	ACHOCOLATADO UHT - BEBIDA LÁCTEA, PRONTA PARA BEBER, LÍQUIDA E ENVASADA, HOMOGENEIZADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS, PRÓPRIAS DO PURO CACAU. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	37.739	ITALAC	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 135.483,01	cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e três reais e um centavo
3	BEBIDA LÁCTEA - SABOR MORANGO, CONSISTÊNCIA CREMOSA, SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 900G, ATÓXICA, ESTÉRIL E FECHADA À VÁCUO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/SIEDIPOA. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	70.759	GUT GURT	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 888.025,45	oitocentos e oitenta e oito mil e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos
4	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - ALIMENTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM EM SACHÊ 400G, ÍNTEGRA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ABAULAMENTO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.560	CCGL	R\$ 140,48	cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 219.148,80	duzentos e dezenove mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos

5	LEITE INTEGRAL EM PÓ. APRESENTAR EM MÉDIA 9,6G DE CARBOIDRATOS 7,1G DE GORDURA TOTAL, 6,7G DE PROTEÍNA, 75MG DE SÓDIO, 239MG DE CÁLCIO. EMBALAGEM INVIOVADA, FLEXÍVEL E METALIZADA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E ACONDICIONADO EM PACOTE DE 200G.	KG	57.928	CCGL	R\$ 96,78	noventa e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 5.606.271,84	cinco milhões, seiscentos e seis mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos
6	LEITE UHT INTEGRAL - LEITE UHT, PASTEURIZADO, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, CONTENDO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS AO CONSUMO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL. EMBALAGEM TETRA PACK, ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, EM CAIXA DE 1L. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	221.000	BETÂNIA	R\$ 14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.306.160,00	três milhões, trezentos e seis mil, cento e sessenta reais
7	LEITE EM PÓ DESNATADO - SEM AÇÚCAR, OBEDECENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, EM EMBALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA. EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, EM SACHÊ DE 200G. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.560	ITAMBÉ	R\$ 121,76	cento e vinte e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 189.945,60	cento e oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
8	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL PREPARADO A PARTIR DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, B5, B2, B12, A, D, ÁCIDO FÓLICO, ZINCO, FERRO, IODO. EMBALAGEM EM LATAS COM 300G, QUE NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	KG	507	SOY +	R\$ 208,23	duzentos e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 105.572,61	cento e cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos
<b>VALOR GLOBAL LOTE 03:</b>							<b>R\$ 12.028.547,31</b>	
doze milhões e vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos								

LOTE 04 - HORTIFRUT								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	ABACATE- IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A	KG	13.000	CEASA	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 126.750,00	cento e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta reais

	MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGEM APROPRIADA.							
2	ABACAXI - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.	UND	13.000	CEASA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 110.500,00	cento e dez mil e quinhentos reais
3	BATATA INGLESA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATUREZA ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM APROPRIADA.	KG	30.485	CEASA	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 350.577,50	trezentos e cinquenta mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
4	BETERRABA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATUREZA ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ADEQUADA.	KG	10.140	CEASA	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 95.113,20	noventa e cinco mil, cento e treze reais e vinte centavos
5	BRÓCOLIS - FRESCO, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUINAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	3.770	CEASA	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 141.375,00	cento e quarenta e um mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	CEBOLA - IN NATURA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATUREZA ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E BROTOS, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGENS A GRANEL.	KG	30.485	CEASA	R\$ 10,83	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 324.055,55	trezentos e vinte e quatro mil e cinquenta e cinco reais e cinco centavos

7	CENOURA - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.	KG	30.485	CEASA	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 281.986,25	duzentos e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
8	CHUCHU- NOVO, LIMPO, SEM SUJIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EMBALAGEM COM PESO IDENTIFICADO.	KG	3.770	CEASA	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 13.685,10	treze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
9	COUVE - FLOR - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E BROTO, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO.	KG	3.770	CEASA	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 34.872,50	trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
10	LARANJA - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.	KG	81.315	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 487.890,00	quatrocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e noventa reais
11	MAÇÃ - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.	KG	81.315	CEASA	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 1.666.957,50	um milhão, seiscentos e sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
12	MANGA TOMMY - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. EMBALAGENS APROPRIADAS.	KG	20.280	CEASA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 141.960,00	cento e quarenta e um mil, novecentos e sessenta reais

13	MAMÃO - TIPO FORMOSA, EM UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.	KG	81.315	CEASA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 601.731,00	seiscentos e um mil, setecentos e trinta e um reais
14	MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIRO PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA A GRANEL, PESANDO NO MÍNIMO ENTRE (5 A 8 KG), SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E SINAIS DE APODRECIMENTO. DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.	KG	81.315	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 406.575,00	quatrocentos e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais
15	MELÃO - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LIMPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, BOLORES, ABAULAMENTOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA.	KG	81.315	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 447.232,50	quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
16	PEPINO - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATURIDADE ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS. CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGENS A GRANEL.	KG	3.770	CEASA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 11.310,00	onze mil, trezentos e dez reais
17	PIMENTÃO - IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG.	KG	30.485	CEASA	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 266.743,75	duzentos e sessenta e seis mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
18	REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO A ESCURO, FRESCO, FOLHAS ÍNTEGRAS E PRESAS, SEM PARTES APODRECIDAS E PRESAS.	KG	3.770	CEASA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 28.275,00	vinte e oito mil, duzentos e setenta e cinco reais

19	TOMATE - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATURIDADE ADEQUADO AO CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM REDE DE POLIETILENO.	KG	30.485	CEASA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 365.820,00	trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte reais
VALOR GLOBAL LOTE 04:							R\$ 5.903.409,86	
cinco milhões, novecentos e três mil, quatrocentos e nove reais e oitenta e cinco centavos								

LOTE 05 - CARNES E OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - CARNE MOÍDA DE MÚSCULO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE FORMADA EM FILME PET DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, SEM EXCESSOS DE GORDURA E NERVO, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA COMPOSTA DE (3% DE ÁGUA E 15% DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFEITO ESTADO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOBADOS E ÍNTEGROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	KG	81.302	SABOR DO SERTÃO	R\$ 54,92	cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.465.105,84	quatro milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil, cento e cinco reais e oitenta e quatro centavos
2	CARNE SUÍNA LOMBO - CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, EM PACOTES DE 1KG, CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G, INVIOBADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE	KG	40.300	SABOR DO SERTÃO	R\$ 57,69	cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.324.907,00	dois milhões, trezentos e vinte e quatro mil, novecentos e sete reais

	CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.							
3	CARNE SUÍNA SOBREPALETA - CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, EM PACOTES DE 1 A 1,5KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	KG	81.302	SABOR DO SERTÃO	R\$ 57,69	cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.690.312,38	quatro milhões, seiscentos e noventa mil, trezentos e doze reais e trinta e oito centavos
4	CARNE BOVINA BIFE DE 1ª QUALIDADE (COXÃO MOLE) - FATIADO EM BIFES DE 100G, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE	KG	40.651	SABOR DO SERTÃO	R\$ 87,64	oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.562.653,64	três milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos



5	<p>COXA E SOBRECOPA: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOPA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.</p>	KG	60.970	REGINA	R\$ 27,47	vinte e sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.674.845,90	um milhão, seiscentos e setenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
6	<p>FIGADO DE FRANGO - CONGELADO, SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, SEM EXCESSO DE GORDURA E PELE, ISENTA DE MATERIAL IMPRÓPRIA AO CONSUMO HUMANO. PACOTE DE 1KG, COM RÓTULO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA, IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.</p>	KG	6.240	TIJUCA	R\$ 14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 90.854,40	noventa mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
7	<p>FÍGADO BOVINO EM BIFE. MIÚDO BOVINO PROVENIENTE DA ESPÉCIE BOVINA SADIO, ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. COR VERMELHA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, ASPECTO NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. REGISTRO DO SIF OU SIE. EMBALAGEM A VÁCUO TRANSPARENTE FORMADA EM FILME PET DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>	KG	6.240	SABOR DO SERTÃO	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 325.728,00	trezentos e vinte e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais

8	FILÉ DE FRANGO - CONGELADA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, EM PACOTES DE 1 A 1,5KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTOS COM COLORAÇÃO NATURAL. CARACTERÍSTICAS: SEM OSSO E COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	KG	162.604	REGINA	R\$ 44,51	quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.237.504,04	sete milhões, duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e quatro reais e quatro centavos
		VALOR GLOBAL LOTE 05:						R\$ 24.371.911,20

LOTE 06 - TEMPEROS E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	ALHO PICADO SEM SAL - TEMPERO COMPLETO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, ACIDULANTE E CONSERVANTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO, INVOLADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, DADOS DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE.	KG	6.097	NERUSKA	R\$ 39,38	trinta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 240.099,86	duzentos e quarenta mil e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos
2	AÇAFRÃO - (CÚRCUMA) SEM ADIÇÃO DE SAL. 100% NATURAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO INVOLADA, CONTENDO 100G DO PRODUTO COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	1.016	BEM ESTAR	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 139.700,00	cento e trinta e nove mil e setecentos reais
3	ALECRIM - DESIDRATADO ISENTO DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO PACOTE, PACOTE COM 100G.	KG	481	BEM ESTAR	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 78.162,50	setenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

4	EXTRATO DE TOMATE - PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS CONCENTRADO MADUROS, ESCOLHIDOS, SEM PELE E SEMENTES POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. INGREDIENTE: TOMATES. SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ASPECTO: MASSA MOLE, COR VERMELHA, ENVASADO E RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: 300G.	KG	15.236	FUGINI	R\$ 18,25	dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 278.057,00	duzentos e setenta e oito mil e cinquenta e sete reais
5	LOURO EM FOLHA - FOLHA DESIDRATADA, SEM ADULTEIRAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. PACOTE COM 100G.	KG	481	BEM ESTAR	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 78.162,50	setenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	MANJERICÃO - DESIDRATADO ISENTO DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO PACOTE, PACOTE COM 100G.	KG	481	BEM ESTAR	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 78.162,50	setenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	ÓLEO DE SOJA - PURO, REFINADO, CONSTANDO NO RÓTULO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM EM PET, DE 900 ML. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	20.319	SOYA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 406.380,00	quatrocentos e seis mil, trezentos e oitenta reais
8	ORÉGANO DESIDRATADO, ERVA SECA, SEM ADULTEIRAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. PACOTE COM 100G.	KG	481	BEM ESTAR	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 78.162,50	setenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
9	SAL REFINADO IODADO - LIVRE DE PARASITAS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	13.000	GARÇA	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 29.250,00	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
10	VINAGRE DE MAÇA. INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇA HIDRATADA, SEM ADITIVOS ESSENCIAIS, SEM CONSERVANTES, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DE 750 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO.	LITRO	2.038	MARATÁ	R\$ 12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 26.045,64	vinte e seis mil e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL LOTE 05:							R\$ 1.452.182,50	
um milhão, quatrocentos e trinta e dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos								



## LOTE 08 - OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	OVO DE GALINHA - DE BOA QUALIDADE, VERMELHO, TAMANHO MÉDIO, SEM SUJIDADES E PRESENÇA DE IMPUREZAS E COM EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE. ACONDICIONADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BDJ	50.830	SÃO JOSÉ	R\$ 46,62	quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.369.694,60	R\$ 2.369.694,60
<b>VALOR GLOBAL LOTE 08:</b>							R\$ 2.369.694,60	
dois milhões, trezentos e sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos								

## LOTE 09 - POLPAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT EXTENSO	VR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MARACUJÁ, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -12°C.	KG	20.319	COMPANHIA DA POLPA	R\$ 31,58	trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 641.674,02	R\$ 641.674,02
<b>VALOR GLOBAL LOTE 09:</b>							R\$ 641.674,02	
seiscentos e quarenta e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e dois centavos								

## VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 64.670.715,01

sessenta e quatro milhões, seiscentos e setenta mil, setecentos e quinze reais e um centavo

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: Em até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Compra formalizada pelo Setor Competente.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 13 DE MARÇO DE 2023.

D W DA SILVA DE  
SOUZA:4110722  
9000107

Assinado de forma  
digital por D W DA  
SILVA DE  
SOUZA:4110722900  
0107

